



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Krzysztof Soska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 208, fax + 4891 42 30 806
ksoska@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, dnia 2 czerwca 2021 r.

**Pani
Dominika Jackowski
Radna Rady Miasta Szczecin**

Nasz znak: BPM-I.0003.86.2021.AJ

Dotyczy: interpelacji nr 2755

Szanowna Pani Radno,

w odpowiedzi na Pani interpelację nr 2755 uprzejmie informuję, że łącznie na wskazanych terenach udzielono pozwoleń na budowę dla 1727 lokali mieszkalnych.

Przedstawiona przez Panią problematyka dotycząca zapewnienia miejsc w przedszkolach oraz szkołach podstawowych na terenie miasta Szczecina, w tym również osiedla Gumieńce jest systematycznie i wnikliwie analizowana, a podejmowane działania mają na celu wdrażanie rozwiązań wyprzedzających, wynikających ze wzrostu liczby dzieci na poszczególnych osiedlach. Efektem podejmowanych działań jest wprowadzanie zmian w sieci szkół, takich, które zapewniają optymalne wykorzystanie istniejących budynków bez pogorszenia warunków organizacyjnych. Odnośnie tworzenia sieci szkół podstawowych w naszym mieście niezmiennie kluczową rolę przy określaniu granic obwodów stanowią wnioski dyrektorów poszczególnych placówek, którzy przed rozpoczęciem danego roku szkolnego planują liczbę uczniów i oddziałów w swojej szkole biorąc pod uwagę corocznie przekazywane przez Urząd Miasta Szczecin imienne wykazy dzieci podlegających obowiązkowi szkolnemu, a zameldowanych w obwodzie szkoły oraz tendencje demograficzne w poszczególnych latach i możliwości lokalowe szkoły.

W ramach wdrażanych rozwiązań organizacyjnych dotyczących edukacji przedszkolnej i podjętych przez Prezydenta Miasta Szczecin decyzji o budowie nowych przedszkoli lub rozbudowie istniejących, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Szczecin, uwzględniając wnioski mieszkańców, rozpoczęto budowę Przedszkola Publicznego dla osiedla Gumieńce przy ul. Przygodnej z terminem realizacji i oddaniem do użytkowania na dzień 1 września 2022 roku. Nowobudowane przedszkole zaplanowano dla 350 dzieci w wieku przedszkolnym i 30 dzieci w wieku żłobkowym.

W obrębie osiedla Gumieńce dla dzieci w wieku przedszkolnym dysponujemy 275 miejscami w jednym przedszkolu publicznym i oddziałach przedszkolnych przy dwóch szkołach podstawowych. Dodatkowo oferta placówek publicznych jest uzupełniana propozycją czterech przedszkoli niepublicznych i jednego punktu przedszkolnego dysponujących 250 miejscami. Według danych demograficznych na dzień 31 stycznia 2021 roku, liczba dzieci urodzonych w 2018 roku zamieszkujących w obwodach szkół podstawowych SP nr 8 i SP nr 16 wyniosła 344 dzieci. Natomiast w systemie naboru do przedszkoli publicznych i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na rok szkolny 2021/2022 deklarację o kontynuacji wychowania przedszkolnego złożyli rodzice dla 127 dzieci. Do dyspozycji Gminy pozostało 148 miejsc, które zostały włączone do systemu rekrutacji. Na podstawie danych demograficznych wynika, że w obecnym stanie zabudowy

mieszkalnictwa liczba dzieci kandydujących do klas pierwszych, podlegających obowiązkowi szkolnemu i zamieszkujących w obwodzie Szkoły Podstawowej nr 16, nie przekracza 130. Oznacza to, że nabór do klas pierwszych w perspektywie najbliższych 6 lat odbywać się będzie do max. 5 oddziałów.

Wydział Oświaty przeprowadził analizę występowania zmienności w publicznych szkołach podstawowych oraz sytuacji organizacyjnej tych szkół w latach 2019/2020 - 2024/2025. Plany na przyszłe lata nie uwzględniają wzrostu konkretnej liczby dzieci w wieku szkolnym z tytułu prowadzonych inwestycji mieszkaniowych, ale zakładają możliwość wzrostu liczby mieszkańców w danym rejonie i w konsekwencji liczby dzieci podlegających obowiązkowi szkolnemu. Ponadto dyrektorzy szkół na bieżąco monitorują stany liczbowe klas, poprzez obowiązek bieżącego wprowadzania zmian w ramach programu Systemu Informacji Oświatowej. Niestety, na etapie budowy osiedla mieszkaniowego niemożliwe jest oszacowanie liczby dzieci z poszczególnego rocznika, które zamieszkają pod danym adresem. Należy jednak zauważyć, że mimo oddania do użytkowania lokali mieszkalnych w latach 2019-2021 w obrębie ul. Cukrowej nie wpłynęło to w znaczny sposób na zwiększenie liczby uczniów na terenie osiedla Gumieńce. W bieżącym roku szkolnym nie występuje w Szkole Podstawowej nr 16 dwuzmienność. Sytuacja od roku szkolnego 2022/2023 ulegnie dalszej poprawie, gdyż w wyniku przeprowadzonej reformy powstaną wolne miejsca w szkołach podstawowych w wyniku ukończenia szkoły podstawowej przez uczniów z tzw. półtora rocznika w roku szkolnym 2021/2022 (obecne klasy 7), a w roku szkolnym 2022/2023 ukończą szkołę podstawową, obecne klasy 6 również tzw. „półtora rocznika”.

Uwzględniając powyższą sytuację i ewentualne w przyszłości zagrożenie pogorszeniem warunków nauki uczniów w szkołach podstawowych, zlokalizowanych w miejscach, gdzie prowadzone są inwestycje mieszkaniowe, Wydział Oświaty planuje ograniczyć nabór do tych szkół, jedynie do dzieci „obwodowych”.

Ponadto informuję, że na terenie południowych Gumieniec na chwilę obecną nie planuje się budowy od podstaw osobnego obiektu biblioteki. Miejska Biblioteka Publiczna ma rozpoznane potrzeby i czyni starania na rzecz pozyskania większego lokalu niż ten, którym dysponuje filia nr 50 przy ul. Maciejewicza 27. Natomiast przy ul. Przygodnej w Szczecinie planuje się budowę obiektu Centrum Aktywności Lokalnej (CAL). W projektowanym obiekcie zlokalizowana ma być m.in. filia Miejskiej Biblioteki Publicznej.

Odnosząc się do kwestii komunikacji, zgodnie z informacjami przedstawionymi na posiedzeniu komisji gospodarki komunalnej, nie możemy potwierdzić, że są poczynione uzgodnienia w zakresie partycypacji przedstawicieli właściciela nieruchomości, położonej pomiędzy ulicą Mieszka I - Wierzbowa - Reczańska. Stanowisko właściciela wynika przede wszystkim z rozwiązań projektowych dotyczących sposobu zagospodarowania nieruchomości, które stanowią istotne ograniczenie w stosunku do możliwych do przyjęcia parametrów powierzchni i wysokości zabudowy. Zaprezentowana koncepcja Orbisu, z korektą pierwotnego założenia planowanej powierzchni i wysokości zabudowy, jest wystarczającym ustępstwem z punktu widzenia przedstawicieli Orbisu, a tym samym nie daje podstaw do składania deklaracji dotyczących ewentualnych partycypacji przy zmianach układu komunikacyjnego.

powiadanie

Zastępca Prezydenta Miasta
[Podpis]
Krysia Górska